
АДМИНИСТРАЦИЯ KAJ ШАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСА М, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ 1У
О  - /с. Калманка JA fSfat с/л с 2020 г.

Об утверждении перечня налоговых расходов 
Калманского района Алтайск ого края на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

«8?

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов 
Калманского района Алтайского края, утвержденным постановлением 
администрации Калманского района Алтайского края от 08.09.2020г. №377 «Об 
оценке налоговых расходов Калманского района Алтайского края», 
приказываю:
1. Утвердить прилагаемый г зречень налоговых расходов Калманского района 
Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
2. Контроль за исполнением н а с т о я щ е г о  приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Т.А. Чугузова



Утвержден
приказом Комитета администрации 
Калманского района Алтайского края 
по финансам, налоговой и ^е^итной политике
от 30 сентября 2020г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Калманского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Нормативы 
ый

правовой 
акт 

Калманског 
о района 

Алтайского 
края, 

усганавлива 
ющий 

налоговую 
льготу, 

освобожден 
ие,

преференци 
ю (статья, 

часть, 
пункт, 

подпункт)

Условия
предоставл

ения
'налоговой

льготы,
освобожде

ния,
преференц
ии(налогов

ого
расхода)

Целевая
категория
плателыц
иков, для
которых
предусмот
рены
налоговые
льготы,
освобожд
ения,
преферен
ции

Дата
начала
действия
права на
налогову
ю льготу,
освобожд
ение,
преферен
цию
(налогов
ого
расхода)

Период
действи
я
налогов
ой
льготы,
освобож
дения,
префере
нция
(налогов
ого
расхода)

Дата
прекраще
ния
действия
налоговой
льготы,
освобожде
ния,
преференц
ии
(налоговог 
о расхода)

Наименование налоговой льготы, 
освобождения, преференции 
(содержание налогового расхода)

Целевая 
категория 
налоговог 
о расхода

Цель
предостав
ления
налоговой
льготы,
освобожде
ния,
преференц
ии
(налоговог 
о расхода)

Наименова 
ние налога, 
по
которому
предусмат
ривается
налоговая
льгота,
освобожде
ние,
преференц
ия
(налоговы 
й расход)

Наименовани

е
государствен 

ной 
программы/ 
направления 
социально- 

экономическ 
ой политики 
Калманского 

района 
Алтайского 
края, целям 
которой (- 

ого) 
соответствуе 
т налоговый 

расход

Цель 
государстве 

иной 
программы/ 
направления 
социально- 

экономическ 
ой политики 
Калманског

о района 
Алтайского
края, целям 
которой (- 

ого) 
соответствуе 
т налоговый 

расход

Задачи
государстве

нной
программы/
направлени

я
социально-
экономичес

кой
политики

Калманског
о района 

Алтайского
края, целям 
которой (- 

ого) 
соответству 

ет
налоговый

расход

Наименова
ние

структурно
го

элемента 
(подпрогра 

ммы) 
государств 

енной 
программы 
Калманско 
го района 
Алтайског 

о края, 
целям 

которого 
соответств 

ует 
налоговый 

расход

Ответстве
нный

исполнит
ель

государст
венной

программ
ы

(подпрогр 
аммы) / 

направле 
ния 

социальн 
0 -

экономич
еской

политики

Куратор 
налоговог 
о расхода

10 11 12 13 14 15 16 17

Решение 
Совета 
депутатов 
Бурановског 
о сельсовета 
Калманског 
о района 
Алтайского 
края №43 от 
18.10.2019 
года, с 
учетом 
внесенных 
изменений 
№12 от 
23.07.2020г

Налоговая 
база по 
налогу на 
имущество 
физически

Для
физическ
их лиц

01.01.202 
О года

Не
установ
лено

Не
установле
но

х лиц в 
отношении 
объектов 
налогообло 
жения 
определяет 
ся исходя 
из их
кадастрово
й
стоимости.

Пониженная (0,1%) ставка налога в 
отношении: -жилых домов,
частей жилых домов, квархир, часхей 
квартир, комнат;
- объектов незавыершенного 
строительства в случае, если 
проектируемым назначением таких 
объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в 
состав которых входит хотя бы один 
жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе 
расположенных в объектах 
налогообложения, указанных в пункте 2 
настоящего пункта;
, - хозяйственных строений или 
сооружений, площадь каждого из которых 
не превы-шает 50 кв.м, и которые 
расположены на земельных участках для 
ведения личного подсобного хозяйства, 
огородничества, садоводства или 
индивид.жилищн.строит-ва.

Социальн
ая

Социальна
я
поддержка
населения

Налог на 
имущество 
физически 
х лиц

Реализация
государствен
ной
политики в
сфере
социальной 
поддержки и 
социального 
обслуживали
я населения

Создание 
условий для 
роста
благосостоя
ния
отдельных 
категорий 
граждан, 
нуждающих 
ся в
социальной
защите

Обеспечени
е
поддержки
отдельных
категорий
граждан,
нуждающи
хся в
социальной
защите

Админист
рации
сельских
поселени
й
Калманск
ого
района

Админис
трации
сельских
поселени
й
Калманск
ого
района



2. Решение
Совета
депутатов
Калманског
о сельсовета
Калманског
о района
Алтайского
края №44 от
11.10.2019
года, с
учетом
внесенных
изменений
№33 от
24.09.2020г.

Налоговая 
база по 
налогу на 
имущество 
физически 
х лиц в 
отношении 
объектов 
налогообло 
жения 
определяет 
ся исходя 
из их
кадастрово
й
стоимости.

Для
физическ 
их лиц

с
01.01.202 
0 года

Не
установ
лено

Не
установле
но

Пониженная (0,1%) ставка налога в 
отношении: -жилых домов, 
частей жилых домов, квартир, частей 
квартир, комнат;
- объектов незавыершенного 
строительства в случае, если 
проектируемым назначением таких 
объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в 
состав которых входит хотя бы один 
жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе 
расположенных в объектах 
налогообложения, указанных в пункте 2 
настоящего пункта;
- хозяйственных строений или 
сооружений, площадь каждого из которых 
не превы-шает 50 кв.м, и которые 
расположены на земельных участках для 
ведения личного подсобного хозяйства, 
огородничества, садоводства или 
индивид.жилищн.строит-ва.

Социальн
ая

Социальна
я
поддержка
населения

Налог на 
имущество 
физически 
х лиц

Реализация
государствен
ной
политики в 
сфере
социальной 
поддержки и 
социального 
обслуживани 
я населения

Создание 
условий для 
роста
благосостоя
ния
отдельных 
категорий 
граждан, 
нуждающих 
ся в
социальной
Защите

Обеспечени
е
поддержки
отдельных
категорий
граждан,
нуждающи
хся в
социальной
защите

Админист
рации
сельских
поселени
й
Калманск
ого
района

Админис
трации
сельских
поселени
й
Калманск
ого
района

3, Решение
Совета
депутатов
Обского
сельсовета
Калманског
о района
Алтайского
края №29 от
23.10.2019
года, с
учетом
внесенных
изменений
№ 18 от
30.06.2020г.

Налоговая 
база по 
налогу на 
имущество 
физически 
X лиц в 
отношении 
объектов 
налогообло 
жения 
определяет 
ся исходя 
из их
кадастрово
й
стоимости.

Для
физическ 
их лиц

с
01.01.202 
0 года

Не
установ
лено

Не
установле
но

Пониженная (0,2%) ставка налога в 
отношении: -жилых домов, 
частей жилых домов, квартир, частей 
квартир, комнат;
- объектов незавыершенного 
строительства в случае, если 
проектируемым назначением таких 
объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в 
состав которых входит хотя бы один 
жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе 
расположенных в объектах 
налогообложения, указанных в пункте 2 
настоящего пункта;
- хозяйственных строений или 
сооружений, площадь каждого из которых 
не превы-шает 50 кв.м, и которые 
расположены на земельных участках для 
ведения личного подсобного хозяйства, 
огородничества, садоводства или 
индивид.жилищн.строит-ва.

Социальн
ая

Социальна
я
поддержка
населения

Налог на 
имущество 
физически 
X лиц

Реализация
государствен
ной
политики в 
сфере
социальной 
поддержки и 
социального 
обслуживани 
я населения

Создание 
условий для 
роста
благосостоя
ния
отдельных 
категорий 
граждан, 
нуждающих 
ся в
социальной
защите

Обеспечени
е
поддержки
отдельных
категорий
граждан,
нуждающи
хся в
социальной
защите

Админист
рации
сельских
поселени
й
Калманск
ого
района

Админис
трации
сельских
поселени
й
Калманск
ого
района


